2025年11月５日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石坂 嘉章

(コード番号6958 東証プライム市場)

問合せ先 経理部長    兼森 一寿

(TEL：03－5323－0231)

特別利益(投資有価証券売却益)の計上及び業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却し、特別利益（投資有価証券売却益）を計上いたしました。

また、最近の業績動向を踏まえ、2025年５月13日に公表しました2026年３月期の通期連結業績予想及び

配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益(投資有価証券売却益)の計上について

（１）投資有価証券売却の理由

資産の効率化及び財務体質の強化を図るため。

（２）投資有価証券売却益の内容

売却株式       当社が保有する上場株式５銘柄

売却期間        2025 年９月～2025 年10月

投資有価証券売却益  1,592百万円

（３）今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2026年３月期の個別決算及び連結決算において、特別利益として計上いた

します。なお、本件の影響につきましては、本日公表の2026年３月期通期連結業績予想に織り込んでおりま

す。

２．通期業績予想の修正について

（１）2026年3月期通期連結業績予想数値(2025年4月1日～2026年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ )

百万円

96,000

百万円

4,000

百万円

3,400

百万円

2,000

円 銭

28.07

今回修正予想(Ｂ ) 96,000 3,100 4,100 3,400 47.70

増 減 額(Ｂ－Ａ) － △900 700 1,400

増 減 率(  ％ ) － △22.5 20.6 70.0

( ご参考)前期実績

( 2 0 2 5 年 3 月期)
95,486 3,807 5,533 3,789 53.19

（２）修正の理由

 親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前述の特別利益(投資有価証券売却益)の計上や外貨建て

債権債務の為替変動に伴う為替差益を計上したことなどにより、当初の予想を上回る見込みとなりました。

３．配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2025 年５月 13 日公表）
10円00銭 10円00銭

今 回 修 正 予 想 20円00銭 20円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）
0円00銭 20円00銭 20円00銭

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして認識しており、経営体質の強化と将来の事

業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、業績や財務状況等を勘案した上で、連結配当性向30％程度

を目安に安定的な配当を継続して実施することを基本方針としております。

このような方針に基づき、2026年3月期につきましては当期の業績や今後の事業環境等を総合的に勘案

した結果、当初10円00銭としておりました期末配当予想を20円00銭に修正いたしました。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は為替の変動など、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上